Lectio vij. Cup. 9.

**I**n illo tempore : Ascéndens Iesus in naviculam, transfrelavit, et venit in civitatem suam. Et réliqua.

*Hilomilia S. Petri Chrysólogi.*

*Serm. 50.*

**C**HRISTUM in humánis actibus divína gessísse mystéria, et in rebus visibilibus invisibília exercuisse negotia, léctio ho-dierna monstrávit. Ascéndit, inquit, in naviculam, et transfrelavit, et venit in civitatem suarō. Nonne ipse est, qui fugatis flúctibus, maris prolúnda nudávit, ut Israeliticus pòpulus inter stupéntes undas sicco vestigio velut móntium cóncava pertransfret ? Nonne hic est, qui Petri pèdibus marinos vórtices inclinavit, ut iter liquidum humánis

gréssibus sólidum præbérēt ob-séquium?

Lectio viii.

**E**t quid est, quod ipse sibi sic ex maris dénegat servitutem, ut brevissimi lacus tránsitum sub mercéde náutica transfretáret? Ascédit, inquit, in naviculam, et transfrotávit. Et quid mirum, fratres? Christus venit suscipere infirmitates nostras, et suas nobis conférre virtutes: humana quærrere, præstare divina: accipere injúrias, reddere dignitátes: ferre tadia, resérre sanitátes: quia médicus, qui non fert infirmitates, curáre nescit: et qui non fuderit cum infirmo infirmátus, infirmo non potest conférre sanitatem.

Lectio ix.

**C**HRISTUS ergo, si in suis manus sisset virtutibus, commùne cum hominibus nihil habéret: et nisi impléset carnis ordinem, carnis in illo esset otiosa suscep-tio. Ascédit, inquit, in naviculam, et transfretávit, et venit in civitatem suam. Créator rerum, orbis Dóminus, posteaquam se propter nos nostra angustavit in carne, cœpit habére humánam pátriām, cœpit civitatis Ju-dæicæ esse cívis, paréntes habére cœpit paréatum omnium ipse pa-rens: ut invitaret amor, attraheret cháritas, vinciret afféctio, suadéret humánitas, quos fugárat dominatió, metus disperserat, fócerat vis potestatis extóres.

T e Deum laudámus. 43.

Ad Benedictus, Aña.

Dixit Dóminus \* paralyticō: Confide, fili, remittuntur tibi peccata tua.

Ad Magnificat, Aña.

Tulit ergo \* paralyticus lectum suum, in quo jacebat, magnifi-cans Deum; et omnis plebs, ut vidit, dedit laudem Deo.

DOM. XIX. POST PENT.

Oratio

**O**MNIPOTENS et misericors Deus, univer-sa nobis adversántia propitiatus exclúde; ut mente et corpore pariter expediti, qua-

tua sunt, liberis méntibus exe-quámur. Per Dóminum.

Lectio sancti Evangélii secún-dum Matthæum.

Lectio vi Cap. 22.

**I**n illo témpore: Loquebátur Iesus principib⁹ sacerdótum et Phariseis in parabolis, di-cens: Simile factum est regnum cœlorum hómini regi, qui fecit nuptias filio suo. Et reliqua.

Homilia S. Gregorii l'apæ.

Hom. 58. in Evang. post init.

**S**æp̄ jam me dixisse mémini, quod plerūmque in sancto Evangélio regnum cœlorum præsens Ecclesia nominatur: congregatio quippe justorum, regnum cœlorum dicitur. Quia enim per Prophétam Dóminus dicit: Cœlum mihi sedes est: et Salomon ait: Anima justi sedes sapiéntiæ: Paulus etiam dicit Christum Dei virtutem, et Dei sapiéntiam: líquido colligere debémus, quia si Deus sapiéntia, anima autem justi sedes sapiéntiæ; dum cœlum dicitur sedes Dei, cœlum ergo est anima justi. Hinc per Psalmistam de sanctis prædicatöribus dicitur: Cœli enarrant glóriam Dei.

Lectio viii.

**R**EGNUM ergo cœlorum est Ecclésia justorum: quia dum eórum corda in terra nil ámbiunt, per hoc quod ad supérra suspirant, jam in eis Dóminus quasi in colestib⁹ regnat. Dicatur ergo: Simile est regnum cœlorum hómini regi, qui fecit nuptias filio suo. Jam intelligit cháritas vestra, quis est iste Rex Regis filii pater; ille nimfrum, cui Psalmista ait: Deus, judicium tuum Regi da, et justitiam tuam filio Regis. Qui fecit nuptias filio suo. Tunc enim Deus Pater Deo Filio suo nuptias fecit, quando hunc in útero Virgini humáne naturæ conjúnxit, quando Deum ante sæcula fieri vóluit hóminē in fine sæculórum.

Lectio ix.

**S**ed quia ex duábus persónis fieri solet ista nuptialis con-junctio: absit hoc ab intellecti-

bus nostris, ut personam Dei, et hominis Redemptoris nostri Jesu Christi, ex duabus personis credamus unitum. Ex duabus quippe, atque in duabus hunc naturis existere dicimus: sed ex duabus personis compositum credi, ut nefas, vitamus. Apertius ergo atque secundius dici potest, quia in hoc Pater Regi filio nuptias fecit, quo ei per incarnationis mysterium sanctam Ecclesiam sociavit. Uterus autem Genitricis Virginis hujus sponsi thalamus fuit. Unde et Psalmista dicit: In sole posuit tabernaculum suum, et ipse tamquam sponsus procedens de thalamo suo.

T e Deum laudamus. 43.

Ad Benedictus, Aña.

Dicite invitatis: \* Ecce prandium meum paravi, venite ad nuptias, alleluia.

Ad Magnificat, Aña.

Intravit autem Rex, \* ut videtur discumbentes: et vidit ibi hominem non vestitum ueste nuptiali, et ait illi: Amice, quomodo hoc intrasti, non habens uestem nuptialem?

DOM. XX. POST PENT.

Oratio.

**L**ANGIAZ, quæsumus Domine, fidelibus tuis indulgentiam placatus et pacem: ut pariter ab omnibus mundentur offensis, et secura tibi mente desercent. Per Dominum.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vii Cap. 4. f

**I**n illo tempore: Erat quidam regulus, cuius filius infirmatur Capharnaum. Et reliqua. Homilia sancti Gregorii Papæ.